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۷۰۰ میلیون قطعه بچه میگو در مزارع پرورش استان بوشهر ذخیره شد
در اجرا طرح پرورش میگو در نوار ساحلی استان بوشهر تاکنون ۷۰۰ میلیون قطعه بچه میگو در مزارع 

پرورش استان ذخیره سازی شده است که این رقم تا ۲.۷ میلیارد قطعه بچه میگو افزایش می یابد.

خبــــــــــــر

رئیس اتاق بازرگانی ایران با حمایت از همت دولت در اصلاح 

سیاست های ارزی، اعلام کرد که باید چند خط قرمز در این 

مسیر رعایت شود.

اتاق  نمایندگان  هیئت  نشست  در  شافعی  غلامحسین 

راه حل های  از هر چیز  اینکه  قبل  بیان  با  ایران،  بازرگانی 

قرار  اولویت  در  باید  به معیشت مردم  برای کمک  فوری 

بگیرد بیان کرد: ثبات متغیرهای اقتصاد کلان به ویژه نرخ ارز 

اولین موضوع دارای اهمیت است. نکته دیگر اینکه سازوکار 

قیمت به تنهایی موجب اصلاح فرآیند تولید نیست. واقعیت 

این است که ساختار تولید بسیاری از کالاهای اساسی در 

کشور مانند مرغ، تخم مرغ، لبنیات، روغن و ... که مشمول 

تصمیم اخیر دولت قرار گرفته، دارای ایرادهای جدی است. 

مثلًا مقیاس تولید بسیاری از تولیدکنندگان اقتصادی نیست. 

فناوری تولید بسیاری از بنگاه ها قدیمی است و الی آخر. این 

ساختار تولید، خود نتیجه نوع سیاست های حمایتی دولت 

از تولید، نحوه قیمت گذاری نهاده های تولید نظیر آب و انرژی 

و درنهایت شیوه سیاست های ارزی و تجاری کشور بوده، 

تحریم ها نیز دسترسی به فناوری های نوین را دشوار کرده 

و همه این ها موجب شده است تا قیمت تمام شده واقعی 

نسبت به سایر کشورها بالاتر باشد.

ارز ۴۲۰۰  از طریق حذف  اینکه مشکلات صرفاً  بیان  با  او 

تومانی رفع نخواهد شد و لازم است وزارتخانه های مرتبط 

برنامه های جدی و روشنی برای اصلاح ساختارهای تولید 

کالاهای اساسی در کشور داشته باشند تاکید کرد: اتاق ایران 

آمادگی خود را برای مشارکت در تهیه چنین برنامه هایی اعلام 

می کند.

اقتصادی  اصلاحات  موفقیت  برای  نکته  شافعی سومین 

دولت را پایبندی به سازوکارهای بازار و انحصار زدایی در تولید 

و تجارت خارجی دانست و ادامه داد: یکی از استدلال هایی 

رانت  می شد  بیان  تومانی  ارز ۴۲۰۰  لزوم حذف  برای  که 

واردکنندگان کالاها و نهاده هایی بود که با این نرخ واردات 

انجام می دادند. در کمال تعجب هم زمان با حذف ارز ۴۲۰۰ 

تومانی، انحصار واردات برخی نهاده ها به سازمان های دولتی 

داده شد. تجربه نشان داده است که ایجاد انحصار عرضه 

دولتی در بازار منجر به کاهش کیفیت و افزایش هزینه های 

تمام شده می شود و در نتیجه بازار از عملکرد بهینه خود فاصله 

می گیرد. حذف بخش خصوصی و ایجاد انحصار واردات 

آن هم فقط به دو شرکت دولتی موجب حذف رقابت و 

کارایی در این بازار می شود که به نوعی گام رو به عقب در 

ساختار اقتصادی کشور به حساب می آید. به ویژه آنکه با 

توجه به حذف ارز ترجیحی، دیگر شائبه انگیزه رانتی برای 

واردات کالاهای مذکور وجود ندارد و حضور بخش خصوصی 

نه تنها هزینه ای برای دولت نخواهد داشت بلکه به پویایی 

بازارهای مربوطه کمک می کند.

او افزود: همچنین اقدام دولت به قیمت گذاری دستوری 

کالاها در شرایط جدید و بدون توجه به افزایش هزینه های 

تمام شده سرکوب تولید را در پی خواهد داشت که حتماً باید 

از آن پرهیز کرد.رئیس اتاق ایران در ادامه با اشاره به هجمه 

های اخیر علیه اتاق ایران از آغاز حسابرسی شورای عالی 

نظارت از منابع و مصارف اتاق خبر داده و گفت: ما در هیات 

رئیسه در چارچوب قوانین مصوب و همچنین آیین نامه ها و 

ضوابطی که شورای علی نظارت و هیات نمایندگان اتاق ایران 

تصویب کرده است آمادگی پاسخگویی داریم.

شافعی ادامه داد: آنچه در چند وقت اخیر مطرح شد نه 

بی سابقه است و نه عجیب و تحلیل دقیق و واضحی از علل 

و اسباب آن داریم؛ اگر چه بیان  همه آن را در این مقطع 

به مصلحت نمی دانیم. هیات رئیسه اتاق ایران تاکنون با 

محور قرار دادن منافع ملی سعی کرده است تا موضوعات 

طریق  از  و  بکشاند  عمومی  فضای  به  کمتر  را  مطروحه 

سازوکارهای درونی خود، مذاکره با وزرای دولت و نمایندگان 

مجلس و همچنین ارائه اطلاعات لازم موضوع را به مسیر 

درست هدایت کند؛ چراکه مطمئن هستیم بزرگان کشور در 

هر سه قوه در این قضایا دخالتی ندارند و به زودی بسیاری 

از موضوعات روشن خواهد شد.او تاکید کرد: هیات رئیسه 

اتاق ایران بنا بر وظیفه خود، پیگیری های حقوقی، قضایی و 

اداری لازم را انجام داده است. اگرچه معتقدیم طرح تحقیق 

و تفحص با وظایف قانون گذار و فلسفه تحقیق و تفحص در 

امور کشور منافات دارد؛ اما با توجه به تصویب آن، همکاری 

بسیار کاملی با هیات تحقیق و تفحص خواهیم داشت تا 

واقعیت ها روشن شود. ما از هیچ متخلفی حمایت نکرده و 

نخواهیم کرد. خود را هم مبرا از خطا و اشتباه نمی دانیم؛ اما 

اطمینان داریم نه تیترهای جنجالی و نه توییت های آتشین، 

معیار بررسی های حقوقی و قضاوت های قانونی نیست.

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

خط قرمز مهم در مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

رئیس جمهور: 

کارخانه خصوصی  شده 
را انبار پیاز و سیب زمینی 

کردند

اقتصاد
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خصوصی  بخش  اگر  گفت:  جمهور  رئیس 

مناسب  سرمایه گذاری  برای  فضا  که  بگوید 

است قابل قبول خواهد بود اما اگر وضعیت 

فضا  تغییر  به  نیاز  نکند،  تأیید  را  موجود 

دوم  مرحله  در  فسادها  مساله  دارد.  وجود 

قانون  اجرای  عدم  اول  گام  در  اما  دارد  قرار 

به  نیاز  که  است   44 اصل  سیاست های  و 

بازنگاه دارد. ما باید اصلاح ساختار و رفتار را 

داشته باشیم نه اینکه سرعت خصوصی سازی 

به  مشکلات  روی  به   باید  دهیم.  کاهش  را 

بیان  با  توافق و وحدت نظر برسیم. رئیسی 

واقعی  به بخش خصوصی  باید  اینکه حتماً 

میدان داده شود، گفت: ساختارهایی که در 

رابطه وجود دارد، مانند هیات واگذاری  این 

باید کارآمدی لازم را داشته باشد. در لرستان 

دیدیم  را  خصوصی سازی  مجموعه  یک 

هم  و  خوب  خصوصی سازی  نمونه  هم  که 

بازه زمانی  نمونه خصوصی سازی بد بود. در 

پس  اما  بود؛  شده  واگذار  نااهل  مدیران  به 

از آن به بخش خصوصی واقعی واگذار شد 

که نتیجه آن اشتغال و موفقیت آن شرکت 

بود. بررسی های ما نشان می دهد که در موارد 

مختلف کارخانه ها را به انبار سیب زمینی و پیاز 

تبدیل کرده اند و یا دستگاه ها را فروخته اند.

ممکن است در جریان ثبت نام از جاماندگان یارانه، برخی افراد اطلاعاتی 

از چنین فرصتی نداشته و یا اگر می دانند، هیچگونه دسترسی برای 

ثبت نام نداشته باشند، در حالی که نیازمند دریافت آن هستند؛ اینکه 

تکلیف آنها چه می شود، مشخص نیست، موضوعی که سال ها پیش نیز 

در جریان ثبت نام اتفاق افتاد و احتمال تکرار آن وجود دارد.به گزارش 

ایسنا، ثبت نام از جاماندگان یارانه های نقدی از ۲۷ اردیبهشت ماه شروع 

شده و امروز همزمان با اول خردادماه، زمان اولیه اعلامی برای متقاضیان 

تمام می شود تا اینکه سازمان هدفمندی یارانه ها مجددا زمان دیگری 

را تعیین کند.اما در این میان یکی از مسایلی که مطرح است، ثبت نام 

کسانی خواهد بود که به هر دلیلی نمی توانند نسبت به آن اقدام کنند؛ 

افرادی که یا مطلع هستند و نمی توانند و  یا اینکه اصلا اطلاعی از این 

جریان ندارند.به عنوان مثال، برای ثبت نام، فرد متقاضی باید با شماره 

تلفن همراهی که به نام خودش است، اقدام کند، در حالی که افرادی 

مثلا برخی کهنسالان که اصلا از تلفن همراه استفاده نمی کنند و یا در 

شرایط و یا مناطقی هستند که تامین آن برایشان با مشکلاتی مواجه 

است و یا دسترسی مناسبی به اینترنت ندارند، اگر خانواده آنها نتوانند 

برایشان اقدامی کنند، عملا با وجود نیاز به دریافت یارانه، از آن محروم 

می شوند.از سوی دیگر کسانی هستند که ممکن است به دلیل شرایط 

نامناسب زندگی حتی در شهرها و یا در مناطق دور افتاده و کم برخوردار، 

از اینکه ثبت نام یارانه در حال انجام است، اطلاعی نداشته باشند و 

در صورت اطلاع هم امکان ثبت نام ندارند، بنابراین بخشی از افرادی 

که مشمول یارانه می شوند هم به این صورت، امکان ورود به لیست 

یارانه بگیران را ندارند.اما بحث دیگر مربوط به افراد فاقد شناسنامه و یا 

مدارک معتبر  هویتی و حساب بانکی است که با وجود اقدامات صورت 

گرفته، تعدادی هستند که فاقد هویت معتبر بوده و حتی در صورت نیاز، 

عملا امکان ثبت نام و دریافت یارانه ندارند.این نمونه هایی از افرادی 

بود که با وجود نیاز نمی توانند و یا نمی دانند که باید ثبت نام کنند و در 

لیست قرار نمی گیرند که قبلا در سال ۱۳۹۳   که دولت دست به ثبت 

نام مجدد متقاضیان یارانه زد نیز چنین مسایلی مطرح بود.این در حالی 

است که از ۲۰ تا ۳۱ فروردین ۱۳۹۳، بازه زمانی به منظور ثبت تقاضای 

افراد برای دریافت یارانه مشخص و اولویت بر اساس رقم اول شماره 

ملی سرپرستان خانوار تعیین شد. اما با توجه به مهلت یک روزه برای هر 

خانواده و از سوی دیگر مشکلاتی که در زمان ثبت نام اینترنتی در سراسر 

کشور پیش روی متقاضیان قرار داشت و البته عدم اطلاع رسانی دقیق در 

مورد نحوه ثبت نام گروهای مختلف، درنهایت افرادی  از ثبت درخواست 

یارانه نقدی جاماندند.بر این اساس کسانی با وجود نیازمندی، سال ها 

یارانه دریافت نکردند و اکنون نیز با وجود ثبت نام مجدد از جاماندگان، 

ممکن است تعداد زیادی علی رغم نیاز، نتوانند به هر دلیلی اقدام و شامل 

یارانه شوند. اینکه سازمان هدفمندی یارانه ها و وزارت رفاه چه برنامه ای 

برای شناسایی نیازمندانی که تقاضای خود را ثبت نکرده اند، داشته و 

چگونه برای آنها اقدام می کنند، قابل توجه خواهد بود.

یارانه نیازمندانی که امکان ثبت نام ندارند، 

چه می شود؟

گزارش ها حاکی از این است که تلفن های همراه 

با برند اپل در گروه کالایی ۲۷ قرار گرفتند که 

امکان ثبت سفارش آن وجود ندارد.به گزارش 

سامانه  در  واردکنندگان  گذشته  هفته  ایسنا، 

جامع تجارت با این پیام مواجه می شدند که 

ثبت سفارش برند اپل تا روز شنبه ۳۱ اردیبهشت 

محدود شده است.اما امروز این پیام تغییر کرده 

و در سامانه اعلام شده که با توجه به قرارگیری 

تلفن همراه با برند اپل در گروه کالایی ۲۷ امکان 

گروه   ،۲۷ ندارد.گروه  وجود  آن  سفارش  ثبت 

کالاهای لوکس و غیرضروری است که امکان 

تأمین ارز برای آنها وجود ندارد.البته هنوز ابلاغیه 

رسمی از سوی سازمان های متولی از جمله وزارت 

صمت در این رابطه منتشر نشده و این وزارتخانه 

در هفته گذشته هم پاسخ روشنی به پیگیری 

ایسنا درباره ممنوعیت ورود موبایل های لوکس 

نداده است.گفتنی است ممنوعیت موبایل های 

لوکس و مشخصا آیفون تاکنون چندین بار، به 

ویژه در مجلس شورای اسلامی مطرح شده، 

تا جایی که حتی اعضای کمیسیون اصل ۹۰ 

مجلس اوایل اردیبهشت وعده دادند که تا نیمه 

اول سال ۱۴۰۱ واردات آیفون ممنوع شود.   

در حالی که قرار بود بسته حمایتی کارفرمایان تا پایان اردیبهشت ماه ابلاغ 

شود، معاون اشتغال وزیر کار اعلام کرده است که بسته تشویقی کارفرمایان 

در مراحل پایانی تصویب در هیات دولت قرار دارد.

به گزارش ایسنا، ۱۰ روز قبل علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که بسته حمایتی از کارفرمایان که 

توسط دولت و وزارت صمت نهایی شده مراحل پایانی خود را در کمیسیون 

اقتصادی دولت می گذراند و تا پایان اردیبهشت ماه ابلاغ می شود.

این بسته شامل بیمه تامین اجتماعی، معافیت های مالیاتی و بیمه ای 

است و در آن، وظایف بانک ها و نهادها در حمایت از بنگاه ها و واحدهای 

کوچک و متوسط به منظور رفع موانع تولید مشخص شده است.

معاون وزیر کار البته پیش از این در اسفند ماه سال گذشته،  از پیش بینی 

بسته های حمایتی ویژه برای بنگاه های اقتصادی خبر داده و گفته بود: 

"کارگاه ها و بنگاه هایی که نیروهای کار خود را به جای تعدیل، حفظ کنند 

از معافیت بیمه ای و مالیاتی تا پایان سال ۱۴۰۱ بهره مند خواهند شد. "

این خبر به دنبال تصویب افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۱ در 

شورای عالی کار اعلام شد تا برخی نگرانی ها نسبت به ریزش نیروهای کار 

به دلیل افزایش حقوق و دستمزد مشمولان قانون کار برطرف شود.

محمود کریمی بیرانوند ـ معاون اشتغال وزیر کار ـ به تازگی اعلام کرده 

بسته تشویقی جدید کارفرمایان برای جذب نیروهای جدید در مراحل 

پایانی تصویب در دولت قرار دارد که جزئیات آن پس از تصویب نهایی 

اعلام می شود.  

آنطور که وی گفته پس از جمع بندی نهایی در شورای عالی کار، بسته 

افزایش  اثر  و  است  شده  طراحی  بلافاصله  جدید  سال  در  تشویقی 

دستمزدها بر حوزه تورم برخلاف آنچه گفته می شود، به لحاظ علمی در 

ایران اثبات نشده و گزارش سازمان جهانی کار  "ILO" نیز بر این نکته 

تأکید دارد.

معاون اشتغال وزارت کار معتقد است: افزایش دستمزد به لحاظ علمی 

تقاضای مؤثر را بالا می برد و فروش محصولات را نیز افزایش می دهد.

از جمله  بنگاه ها  و  کارفرمایان  از  راستای حمایت  ایسنا، در  به گزارش 

کارگاه های زیر ۱۰ نفر، بسته های حمایتی ویژه ای در نظر گرفته شده و پیش 

بینی تسهیلات مالی و کمک به نقدینگی و تامین مالی کارگاه های کوچک 

از جمله این حمایتها به شمار می رود.

تصویب بسته تشویقی کارفرمایان به زودی
یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان 

این که سازمان برنامه در تخصیص بودجه به ستاد کل 

تخلف  سربازان  حقوق  پرداخت  مسلح جهت  نیروهای 

مصوبه  تا  پیگیریم  مجلس  در  ما  گفت:  است،  کرده 

حقوق  حداقل  پرداخت  در  اسلامی  شورای  مجلس 

سربازان اجرایی شود که در صورت حل این مساله، باید 

ماه بعد معوقه داده شود.

واکنش  در  ایسنا  با  گفت وگو  در  دهنوی  محسن  سید 

حقوق  پرداخت  خصوص  در  شده  مطرح  انتقادات  به 

سربازان اظهار کرد: طبق قانون مصوب مجلس شورای 

اسلامی در بودجه سال ۱۴۰۱ باید حداقل حقوق دریافتی 

پایور  نیروی  یک  دریافتی  درصد   ۶۰ مجرد  سرباز  یک 

باشد که این میزان برای سرباز متاهل ۹۰ درصد است. 

امسال حداقل حقوق دریافتی پایور پنج میلیون و ۶۰۰ 

هزار تومان بوده که ۶۰ درصد آن سه میلیون و ۳۶۰ هزار 

تومان برای سرباز مجرد و برای سربازان متاهل  هم حدود 

پنج میلیون تومان می شود.

این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی توضیح 

داد: اتفاقی که در این ماه برای واریز حقوق سربازان رخ 

اعلام کرده  بودجه  برنامه و  این است که سازمان  داده 

بودجه  تخصیص  دلیل  همین  به  دارد  محدودی  منابع 

کامل نبوده است، لذا ستاد کل نیروهای مسلح ناگزیر به 

تعیین فرمولی برای پرداخت حقوق سربازان شده است. 

ما از ستاد کل تشکر می کنیم که با تعیین چنین فرمولی 

تلاش کرده که بهترین حالت را پیشنهاد دهد.

دهنوی افزود: انتقاد اصلی ما به دولت و سازمان برنامه 

و بودجه است که قانون مصوب مجلس شورای اسلامی 

را به درستی اجرا نکرده است چه طور وقتی نوبت به 

پرداخت حقوق بقیه اقشار می رسد دولت خود را موظف 

به پرداخت کامل می داند اما درباره سربازان بهانه کمبود 

متن  باید  که  است  این  بر  ما  تاکید  می آورد؟  منابع 

قانون اجرا شود در همین راستا امروز با رئیس مجلس 

ایشان هم پیگیر بوده و  شورای اسلامی صحبت کردم 

عنوان  به  براین است که مصوبه مجلس  تاکیدش هم 

فرمول ستاد کل  به  اشاره  با  قانون لازم الاجرا است.وی 

گفت:  سربازان  حقوق  پرداخت  برای  مسلح  نیروهای 

ستاد کل نیروهای مسلح علی رغم محدودیت در منابع 

یک فرمولی را تعیین کرد که براساس آن حقوق سربازان 

بیش از ۱۱۰ تا ۱۲۰ درصد افزایش داشته است اما هنوز 

با مصوبه مجلس شورای اسلامی فاصله دارد. طبق این 

فرمول حداقل حقوق سربازان مجرد تقریبا ۲.۵ میلیون 

تعیین شده حال این که باید طبق مصوبه مجلس حداقل 

حقوق سربازان سه میلیون و ۴۰۰ هزار تومان باشد پس 

فاصله ۹۰۰ هزار تومانی وجود دارد همین وضعیت درباره 

پرداخت حداقل حقوق سربازان متاهل هم وجود دارد.

بودجه ۱۴۰۱ گفت  تلفیق لایحه  رئیس کمیسیون  نایب 

بودجه  تخصیص  نحوه  در  بودجه  و  برنامه  سازمان  که 

سال جاری به ستاد کل نیروهای مسلح جهت پرداخت 

حقوق سربازان تخلف کرده است و تخصیص کم بوده 

است ستاد کل نیروهای مسلح در این وضعیت در کنار 

از سازمان  مجلس است و تمام منابع اختصاص یافته 

برنامه را عینا پرداخت می کند اتفاقی که این ماه افتاد به 

دلیل کمبود منابع بوده است. ستاد کل نیروهای مسلح با 

پیش بینی فرمولی تلاش کرد تا حقوق سربازان عادلانه و 

متناسب توزیع شود.  

سربازان  حقوق  حداقل  گفت:  مجددا  پایان  در  دهنوی 

مجرد سه میلیون و ۳۶۰ هزار تومان است که این مبلغ 

باید  کنیم  حل  را  مساله  این  اگر  است  نشده  پرداخت 

پیگیر  اسلامی  بدهد مجلس شورای  بعد  ماه  را  معوقه 

است که حق سربازان داده شود.

با انتقاد از کاهش حقوق سربازان

دهنوی: باید معوقه حقوق سربازان ماه بعد داده شود

خبرگزاری فارس نوشت: عدالت در توزیع یارانه کالاهای 

اساسی، هدف اصلی دولت از اجرای این سیاست است. 

می دهد،  نشان  هم  پژوهشی  مرکز  یک  بررسی های 

یارانه های ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی سبب افزایش چشمگیر 

جامعه  در  متوسط  و  کم درآمد  قشرهای  خرید  قدرت 

جینی  در شاخص ضریب  را  آن  نتیجه  که  خواهد شد 

خواهیم دید. بر اساس بررسی های این مرکز پژوهشی، 

یارانه  توزیع  اصلاح  نتیجه  در  جینی  ضریب  شاخص 

که  رسید  خواهد  واحد  رقم ۰.۳۴۷  به  اساسی  کالاهای 

کمترین رقم پس از انقلاب اسلامی است. پیش از این 

کمترین رقم ضریب جینی در کشور مربوط به سال های 

بود؛  دهم  دولت  در  یارانه ها  هدفمندی  اجرای  از  پس 

اما متاسفانه در دولت های یازدهم و دوازدهم به علت 

سیاست های نادرست اقتصادی از جمله توزیع ارز ۴۲۰۰ 

تومانی، پولدارها پولدارتر و فقرا فقیرتر شدند و ضریب 

جینی به شدت افزایشی شد. اکنون به نظر می رسد که 

با  کم درآمد  قشرهای  خرید  قدرت  افزایش چشمگیر  با 

یارانه های ۴۰۰ هزار تومانی، شکاف درآمدی دهک ها به 

طور چشمگیری کاسته شود و ضریب جینی به بهترین 

وضعیت خود برسد. ضریب جینی یکی از شاخص های 

سنجش نابرابری درآمد جامعه است و عددی است بین 

برابر  کاملا  توزیع  معنی  به  آن صفر  در  که  یک  و  صفر 

درآمد یا ثروت و یک به معنای نابرابری مطلق در توزیع 

درآمدی است. 

خبرگزاری فارس: 

یارانه های جدید، نابرابری درآمد جامعه را به کم ترین سطح پس از انقلاب می رساند

واردات آیفون ممنوع شد؟

شرکت گازپروم روسیه امروز اعلام کرد، صادرات 

پرداخت  به علت عدم  را  فنلاند  به کشور  گاز 

پول گاز به روبل متوقف کرده است. »صادرات 

»گازپروم«  شرکت  صادرات  بخش  گازپروم«، 

به علت تحریم های اعمال شده علیه مسکو از 

کشورهای اروپایی خواسته تا پول گاز خریداری 

شده از این کشور را به روبل پرداخت کنند اما 

اقدام  این  باز زده است.  این کار سر  از  فنلاند 

برای  فنلاند  درخواست  با  همزمان  گازپروم 

پیوستن به ائتلاف نظامی ناتو انجام می شود. 

»گس گرید فنلاند«، اوپراتور سیستم گاز فنلاند 

از مبادی  گاز  اعلام کرد، »واردات  بیانیه ای  در 

ورودی »ایماترا« متوقف شده است.« »ایماترا«، 

مبدا ورود گاز روسیه به فنلاند است. »گاسوم«، 

شرکت  گاز دولتی فنلاند، روز جمعه اعلام کرد، 

»گازپروم« هشدار داده است که جریان گاز از 

ساعت 4 صبح شنبه به وقت گرینویچ متوقف 

خواهد شد. »گاسوم« و »گازپروم« نیز روز شنبه 

تایید کردند که جریان متوقف شده است. بیشتر 

قراردادهای خرید گاز اروپا به یورو یا دلار است 

و مسکو در ماه گذشته گاز بلغارستان و لهستان 

را پس از اینکه آنها از پرداخت به روبل خودداری 

کردند، قطع کرد.

روسیه صادرات گاز به 
فنلاند را قطع کرد


